АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2020 г.                                                                                     № 3
п. Ясный
О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета  депутатов МО «Шилегское» от 05 февраля 2018 года N 40,  решением Совета депутатов  МО «Шилегское»  от 14.02.2020 года № 100  «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год», рассмотрев отчет об оценке, на основании Устава муниципального образования «Шилегское», администрация МО «Шилегское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 20 марта 2020 года электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений (далее – аукцион) по продаже: нежилого помещения 3-Н, местонахождение: Архангельская область, Пинежский муниципальный район, п.Ясный, ул. Лесная д. 8 .
2. Администрации МО «Шилегское» (далее – Организатор аукциона):
          - провести аукцион в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ и постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. N 585;

          - организовать ознакомление заявителей с документацией в рабочие дни с 09.00 до 13.00 часов  и с 14.00 до 17.00 часов по адресу: Пинежский район, пос. Ясный, улица Октября,  дом 12.
3.Назначить уполномоченным представителем администрации МО «Шилегское» на аукционе Николенко Т.А., главу администрации МО «Шилегское».

4.  Установить на основании отчета независимого оценщика начальную цену Нежилого помещения  3-Н, расположенного по адресу п. Ясный, ул. Лесная, дом 8 –  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
         Победитель аукциона возмещает расходы по проведению оценки рыночной стоимости нежилых помещений  3-Н расположенных в размере 10 000 (Десять тысяч ) рублей.

5. Размер задатка: 20 % от начальной цены  составляет 10 000 ( Десять тысяч) рублей.

           Задаток должен поступить на счет не позднее 10.00 часов  18 марта  2020 года.

6. Право собственности на объект аукциона переходит к покупателю в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. Расходы на оформление права собственности относятся на покупателя.

7. Извещение о проведении данного аукциона:

 - опубликовать в информационном бюллетене администрации муниципального образования «Шилегское» .

           -  разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров - http://utp.sberbank-ast.ru
Глава

муниципального образования                                                         Т.А. Николенко